DECRETO Nº 6001 – 30/12/21 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 6002 – 30/12/21 – CRÉDITO SUPLEMENTAR

DECRETO MUNICIPAL Nº 6003

“CANCELA EMPENHOS INSCRITOS EM RESTOS A PAGAR DOS
EXERCÍCIOS  DE  2015,  2016,  2017,  2018  e  2020  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O  PREFEITO MUNICIPAL,  no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,
e na Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000,

DECRETA  :

Art.  1º  Ficam cancelados  os  empenhos  abaixo relacionados,  lançados  em
Restos a Pagar no exercício de  2020, referente à anulação total de empenhos não processados ou
não liquidados, onde os produtos ou serviços não foram e nem serão entregues, não representando
obrigações a pagar para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 10112 23/11/2020 R$ 337,58 ALPÍNIA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA

EO 10113 23/11/2020 R$ 476,00 ALPÍNIA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA

EO 10610 30/11/2020 R$ 431,90 APARECIDA PASCHOINI 53157389653

EO 10637 02/12/2020 R$ 37,25 APARECIDA PASCHOINI 53157389653

EO 10645 07/12/2020 R$ 809,54 APARECIDA PASCHOINI 53157389653

EO 09814 03/11/2020 R$ 1.032,00 COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI

MD 11547 30/12/2020 R$244.622,00 DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS

EO 10179 27/11/2020 R$43,35 J.E.S AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI

EO 11145 16/12/2020 R$418,64 MINAS PAPELARIA & INFORMÁTICA EIRELI

EO 11528 29/12/2020 R$3.738,80 MINAS PAPELARIA & INFORMÁTICA EIRELI

MD 11519 29/12/2020 R$1.746,96 MINAS PAPELARIA & INFORMÁTICA EIRELI

MD 11561 30/12/2020 R$3.420,00 MINAS PAPELARIA & INFORMÁTICA EIRELI

MD 11562 30/12/2020 R$840,00 MINAS PAPELARIA & INFORMÁTICA EIRELI

SE 09860 001 12/11/2020 R$3.995,00 NADIX PRESTADORA DE SER. COM. LTDA

SE 08283 003 10/12/2020 R$910,80 VIAÇÃO LEOPOLDINENSE LTDA

SE 08283 004 11/12/2020 R$910,80 VIAÇÃO LEOPOLDINENSE LTDA

SE 08284 003 10/12/2020 R$1.366,20 VIAÇÃO LEOPOLDINENSE LTDA

SE 08284 004 11/12/2020 R$1.366,20 VIAÇÃO LEOPOLDINENSE LTDA

SE 08296 003 10/12/2020 R$151,80 VIAÇÃO LEOPOLDINENSE LTDA

SE 08296 004 11/12/2020 R$151,80 VIAÇÃO LEOPOLDINENSE LTDA

SE 08297 002 10/12/2020 R$4.554,00 VIAÇÃO LEOPOLDINENSE LTDA

SE 08297 003 11/12/2020 R$4.554,00 VIAÇÃO LEOPOLDINENSE LTDA

SE 09874 001 12/11/2020 R$37.726,66 VISAMED COM. DE MAT. HOSPITALARES EIRELI

Nº Empenho Data Valor Favorecido

TOTAL R$313.641,28

Art.  2º  Fica cancelado o empenho abaixo relacionado, lançado em Restos a
Pagar no Exercício de 2020, referente à anulação parcial de empenho pois não houve entrega total
da mercadoria não representando obrigações a pagar para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 06100 30/06/2020 R$20.915,00 JUSTINO DAVINO PERES – ME

TOTAL R$20.915,00

Art. 3º Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados que se tornaram
precatórios judiciais, alterando assim sua natureza de empenhamento e pagamento para precatórios
judiciais,  não  representando  obrigações  do  Passivo  Circulante  (Dívida  Flutuante)  do  Executivo
Municipal, uma vez que ao se tornarem Precatórios, os mesmos serão pagos através de elemento de
despesa específico condizente com Sentenças Judiciais/Precatórios Judiciais, qual seja, (339091), os
quais  serão  empenhados  e  pagos  no  decorrer  da  execução  orçamentária  de  cada  exercício
orçamentário/financeiro.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 01581 29/01/2016 R$ 10.322,23 AMP COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

EO 01702 29/01/2016 R$ 789,12 AMP COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

EO 04850 28/04/2017 R$ 948,22 AMP COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

EO 04857 28/04/2017 R$ 5.293,14 AMP COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

EO 05953 01/06/2017 R$ 5.261,61 AMP COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

EO 05954 01/06/2017 R$ 9.883,56 AMP COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

EO 07065 06/07/2017 R$ 10.310,13 AMP COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

EO 02025 23/02/2016 R$ 28.600,00 INFO DIRECT COMERCIAL LTDA

SE 00811 008 10/12/2015 R$701,40 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 03112 111 14/12/2015 R$ 1.881,25 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 03112 112 14/12/2015 R$ 1.881,25 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 03112 113 14/12/2015 R$ 1.881,25 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 03112 114 14/12/2015 R$ 578,76 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 07849 010 14/12/2015 R$ 2.570,40 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 00810 007 15/12/2015 R$ 1.246,60 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 00810 008 15/12/2015 R$ 115,00 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 00810 009 15/12/2015 R$ 632,50 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 00810 010 15/12/2015 R$ 46,00 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 00810 011 15/12/2015 R$ 264,50 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 00810 012 15/12/2015 R$ 1.978,00 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 00810 013 15/12/2015 R$ 2.909,50 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 00810 014 15/12/2015 R$ 6.431,49 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 00811 009 22/12/2015 R$ 3.036,00 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 00811 010 22/12/2015 R$ 161,00 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 00811 011 22/12/2015 R$ 2.748,50 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

SE 00174 001 04/01/2016 R$ 3.159,00 LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - EPP

EO 00727 04/01/2016 R$ 1.324,50 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 00731 04/01/2016 R$ 1.221,00 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 00732 04/01/2016 R$ 671,55 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 01121 25/01/2016 R$ 666,62 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 01193 27/01/2016 R$ 1.892,55 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 01194 27/01/2016 R$ 2.275,89 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 01752 02/02/2016 R$ 2.442,00 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 01948 22/02/2016 R$ 1.864,85 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 01960 22/02/2016 R$ 535,75 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 01965 22/02/2016 R$ 2.197,80 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 02253 29/02/2016 R$ 2.641,80 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 03003 18/03/2016 R$ 1.953,60 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 03004 18/03/2016 R$ 1.221,00 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 03005 18/03/2016 R$ 567,00 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 03010 21/03/2016 R$ 510,00 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 04004 01/04/2016 R$ 3.076,92 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 04005 01/04/2016 R$ 989,01 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 04032 04/04/2016 R$ 732,60 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 04034 04/04/2016 R$ 1.391,94 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 04081 05/04/2016 R$ 549,45 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 04177 11/04/2016 R$ 732,60 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 04178 11/04/2016 R$ 732,60 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 04241 14/04/2016 R$ 2.970,16 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 04296 18/04/2016 R$ 847,26 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 04431 26/04/2016 R$ 1.253,00 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 04432 26/04/2016 R$ 1.286,50 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 04467 27/04/2016 R$ 837,40 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 05001 29/04/2016 R$ 2.100,12 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 05002 29/04/2016 R$ 2.075,70 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 05005 29/04/2016 R$ 732,60 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 05008 29/04/2016 R$ 1.697,19 MAX 3 DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

EO 09866 20/10/2017 R$ 128.000,00 MAQMOVEIS INDUSTRIA E COM. DE MOVEIS LTDA

EO 07340 14/07/2016 R$ 1.037.000,00 MERCEDES BENZ DO BRASIL LTDA

SE 00389 032 19/08/2016 R$ 12.690,40 MINAS OXIGÊNIO LTDA - EPP

SE 00389 033 23/08/2016 R$ 14.205,40 MINAS OXIGÊNIO LTDA - EPP

SE 00389 034 31/08/2016 R$ 12.830,20 MINAS OXIGÊNIO LTDA - EPP

SE 00389 035 08/09/2016 R$ 18.603,40 MINAS OXIGÊNIO LTDA - EPP

SE 00389 036 29/09/2016 R$ 20.299,80 MINAS OXIGÊNIO LTDA - EPP

SE 00389 037 29/09/2016 R$ 13.283,40 MINAS OXIGÊNIO LTDA - EPP

SE 00389 038 29/09/2016 R$ 700,00 MINAS OXIGÊNIO LTDA - EPP

SE 00389 040 11/10/2016 R$ 19.152,00 MINAS OXIGÊNIO LTDA - EPP

SE 00389 041 11/10/2016 R$ 19.152,00 MINAS OXIGÊNIO LTDA - EPP

SE 00389 042 11/10/2016 R$ 18.451,80 MINAS OXIGÊNIO LTDA - EPP

SE 00389 043 14/10/2016 R$ 19.710,60 MINAS OXIGÊNIO LTDA - EPP

EO 09988 18/10/2016 R$ 7.774,00 MINAS OXIGÊNIO LTDA - EPP

SE03574 002 30/12/2015 R$ 61.124,00 OBJETIVA CONCURSOS LTDA-EPP

SE 03574 003 30/12/2015 R$ 5.800,00 OBJETIVA CONCURSOS LTDA-EPP

SE 14526 001 30/12/2015 R$ 16.050,00 VPFLEX INDUSTRIA GRAFICA LTDA-ME

TOTAL R$1.572.448,37

Art.  4º  Fica cancelado o empenho abaixo relacionado, lançado em Restos a
Pagar no Exercício de 2018, referente à anulação total do mesmo por ter sido empenhamento em
duplicidade e não foi anulado com os demais subempenhos do mesmo período, não representando
obrigações a pagar para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

SE 00047 009 03/10/2018 R$60,43 CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS

TOTAL R$60,43

Art.  5º  Ficam  cancelados  os  empenhos  abaixo  relacionados  que  tiveram
acordos judiciais ou são Requisições de Pequeno Valor – RPV, os quais já pagos através de guias
judiciais, não representando obrigações a pagar para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 03037 23/03/2017 R$18.820,70 DROGAFONTE LTDA

SE 10942 003 23/12/2016 R$3.481,50 J.S. REFEIÇÕES LTDA-ME

SE 10942 001 23/12/2016 R$3.630,00 J.S. REFEIÇÕES LTDA-ME

EO 06206 02/06/2016 R$971,20 MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA

EO 12399 29/10/2015 R$36,00 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAÍSO

EO 11268 30/09/2015 R$1.164,05 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAÍSO

TOTAL R$28.103,45

Art.  6º Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor

na data de sua assinatura.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 30 de dezembro de 2021.

MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal